
  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Петровская средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 

__________________________________________________________________  

644504, Омская область, Омский район, д. Петровка,  

улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 945-747; 

 e-mail: mou_plsh@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

14.09.2022 г.               № 248 

д. Петровка 

 

«Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

 учебном году в МБОУ «Петровская СОШ №2» 

 

 

В соответствии с п.5,п.39,п.40,п.41 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678, на основании распоряжения Министерства образования 

Омской области от 18.08.2022г. № 2687 «Об организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», приказом Комитета по образованию от 

13.09.2022 г. № 1709  «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Назначить ответственного за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году – зам. директора по УВР- 

Даньо Е.Н. 

2.Ответственному за организацию и проведение  школьного этапа олимпиады 

школьников зам. директору по УВР Даньо Е.Н.: 

2.1.Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады школьников  в 

установленные сроки (Приложение 1). 

2.2.Проинформировать классных руководителей, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) в срок до 23.09.2022 года о порядке проведения 

этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 

2.3.Обеспечить, в срок до 26.09.2022 года сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об 

ознакомлении с «Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников» и о размещении сведений о ребёнке в информационной-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных 

информационных ресурсах (Приложение № 2,3). 

2.4.Организовать и провести школьный этап олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ, 

математика, физика, химия с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на платформе «Сириус.Курсы». 

  



2.5.Организовать получение и тиражирование олимпиадных заданий по 17 

общеобразовательным предметам в день проведения олимпиады по 

общеобразовательному предмету. 

2.6. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

обучающихся в день проведения олимпиады по общеобразовательному 

предмету.  

2.7. В срок до 28.10.2022 года обеспечить заполнение электронной базы данных 

на портале https://uspeh.omskportal.ru/ о результатах участников школьного 

этапа. 

3.Предоставить,  заместителю директора по УВР Даньо Е.Н., в срок до 

01.11.2022 года в оргкомитет в соответствии с требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады: 

3.1.Отчет о проведении школьного этапа олимпиады (Приложение №4). 

3.2. Заявления родителей (законных представителей) обучающихся, принявших 

участие в школьном этапе олимпиады. 

3.3.Обеспечить публикацию информации о проведении и результатах 

школьного этапа олимпиады на официальном сайте общеобразовательного 

учреждения в сети «Интернет». 

3.4. Информацию о школьном координаторе Всероссийской олимпиады 

школьников с указанием ФИО, должности и контактного телефона. 

3.5. График проведения школьного этапа олимпиады. 

3.6. Информацию о составе жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

3.7. Результаты школьного этапа олимпиады (рейтинг победителей и призеров, 

протоколы жюри) (Приложение №5). 

4.Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады  

поощрительными грамотами. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

Директор школы:       Т.В. Сивирина  

 

С приказом ознакомлены: 

Дата Подпись Ф.И.О. 
14.09.2022  Даньо Е.Н. 
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Петровская 

СОШ № 2» 

от 14.09.2022 года № 248 

 

График 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

№ 
п/п 

Наименование 
предмета олимпиады 

Срок проведения 

1 Астрономия 10.10.2022 

2 Биология 13.10.2022 

3 Право 27.09.2022 

4 Русский язык 28.09.2022 

5 Информатика 27.10.2022 

6 Испанский язык 08.10.2022 

7 Английский язык 30.09.2022 

8 Математика 20.10.2022 

9 Литература 04.10.2022 

10 История 03.10.2022 

11 Китайский язык 18.10.2022 

12 География 07.10.2022 

13 Химия 06.10.2022 

14 Немецкий язык 11.10.2022 

15 Обществознание 12.10.2022 

16 Французский язык 21.10.2022 

17 Экономика 14.10.2022 

18 Физика 29.09.2022 

19 ОБЖ 17.10.2022 

20 Экология 25.10.2022 

21 Искусство 19.10.2022 

22 Физическая культура 24.10.2022 

23 Технология 26.10.2022 



 

Приложение № 2 

к приказу МБОУ «Петровская 

СОШ № 2» 

от 14.09.2022 года № 248 

образец: для участников младше 18 лет 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 
о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника 

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 

и о размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в 

том числе в государственных информационных ресурсах 

Я, , 
(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу:    , 

паспорт серия № выдан « »       
 
 

(наименование органа, выдавшего паспорт) 

действующий(ая) в качестве законного представителя 
 
 

(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка) 

  , 
(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган) 

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенкав целях организации участия 

моего ребенка в школьном, муниципальном, региональном этапахвсероссийской олимпиады 

школьников,       индивидуального       учета       ее       результатов       и       ведения       статистики 

с применением различных способов обработки даю согласие организаторам школьного, 

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников на сбор, 

систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространениемоих 

персональных данных (фамилия, имя, отчество), персональных данных моего ребенка (фамилия, 

имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его 

вид, дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), а также моих 

контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в 

том         числе          на          публикацию          олимпиадной          работы          моего          ребенка 

в информационно-телекоммуникационной   сети   «Интернет»,   а   также   внесение   сведений 

о ребенке в государственные информационные ресурсы,как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением школьного, муниципального, регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены       и       сделаны        достоянием        общественности        или        адаптированы 

для использования   любыми   СМИ   и   любым   способом,   в   частности   в   буклетах,   видео, 

в   информационно-телекоммуникационной   сети   «Интернет»   и   так    далее    при    условии, 

что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме 

или 3 года с момента подписания согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие 

на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

Кроме тогоподтверждаю, что ознакомлен с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 года № 1252. 

   
_ 

(дата) 

  /   
 

 

(подпись/расшифровка) 



 Приложение № 3 

к приказу МБОУ «Петровская 

СОШ № 2» 

от 14.09.2022 года № 248 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника 

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников и о размещении сведений об участнике в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах 

 
Я,__________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________                

паспорт серия № выдан « »     г. 
 
 

(наименование органа, выдавшего паспорт) 

своей волей и в своих интересах в целях организации моего участия в школьном, 

муниципальном,    региональном   этапахвсероссийской  олимпиады школьников, 

индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением 

различных способов обработкидаю согласие  организаторам школьного, 

муниципального, регионального   этапов  всероссийской  олимпиады 

школьников  на сбор, систематизацию,   накопление, обработку, 

хранение, уточнение, использование, обезличивание,  блокирование, 

уничтожение, передачу  и  распространениемоих персональных данных 

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, 

удостоверяющий личность, а также его вид,дата рождения, место обучения 

(наименование, адрес местонахождения, класс)  результат участия  в 

 школьном, муниципальном, региональном этапахвсероссийской олимпиады 

школьников, а также моих контактных данных (телефон, адресэлектронной почты), в 

том числе на публикацию моей олимпиадной работы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также             внесение             

сведений             обо             мне в государственные информационные 

ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных, так и без использования средств автоматизации. Также я разрешаю 

производить фото и видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать эти 

фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением школьного, муниципального, 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и 

видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым 

способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и так далее при условии, 

что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме или 3 года с момента подписания согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных 

согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным 

заявлением. 



Кроме того подтверждаю, что ознакомлен с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады     школьников,      утвержденным     приказом     Министерства     

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252. 
 

 
   

(дата) 
  /   

(подпись/расшифровка) 

 

 


		2022-10-06T17:33:30+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"




